Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Полевского городского округа «Детский сад № 51»
ПРИКАЗ

15 ноября  2019 г.                                                                                № 179-Д

О проведении Дня правовой помощи детям

В  целях оказания правовой помощи воспитанникам, воспитания законопослушного гражданина, обладающего знаниями основных правовых норм и умениями использовать возможности правовой системы государства, в соответствии с рекомендациями Министерства  образования и молодежной политики Свердловской  области и в рамках исполнения решения Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» от 25 сентября 2013 года, письмом ОМС Управление образованием ПГО от 14.11.2019 г. №01-22/2135
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» в период с 18 ноября  по 22 ноября 2019 года мероприятия, посвященные Дню правовой помощи детям.

2.Ст.воспитателям:Е.В.Моховой, Е.В.Черемшановой, Ж.А.Пьянковой
2.1.Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках Дня правовой помощи детям, согласно приложению №1.

2.2.Обеспечить информирование воспитателей о проведении мероприятий, проводимых в рамках Дня правовой помощи детям.

2.3. Разместить на официальном сайте МБДОУ сведения о проведении Дня правовой помощи детям с указанием мест проведения, контактных телефонов и времени работы специалистов.
Ответственные – администратор сайта Канавина В.В.

2.4. Информацию  о проведенной работе предоставить   в срок не позднее  22 ноября 2019 года, заполнив гугл-таблицу .
3.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на ст.воспитателей.
Заведующая МБДОУ ПГО

«Детский сад №51»                                              ______Д.В.Девяшина

С приказом ознакомлена:                                         ______/

Приложение 1 к Приказу от 15.11.2019 № 179-Д

План мероприятий,

проводимых в рамках Дня правовой помощи детям

в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»
	п/п
	Дата и время проведения
	форма мероприятия
	Участники

	Работа с педагогическими работниками

	1
	18.11.2019
	Консультация для воспитателей «Основные права ребенка в детском саду»
	Педагоги

(отв.  Ст.воспитатели)

	2
	18.11.2019
	Выставка методической и художественной литературы в соответствии с тематикой проводимых мероприятий
	Педагоги

(отв.  Ст.воспитатели)

	3
	19.11.2019
	Деловая игра для педагогов «Знаем ли мы права ребенка»
	Педагоги

(отв.  Ст.воспитатели)

	4
	20.11.2019
	Семинар «Защита прав и достоинства ребёнка – дошкольника»
	Педагоги

(отв.  Ст.воспитатели)

	Работа с воспитанниками

	1
	18.11.2019
18.11.2019
	НОД в группах «О правах играя» (ср.гр.)

НОД в группах «Мы и наши права» (старш. и подгот. гр.)
	воспитанники

Отв: воспитатели

	2
	20.11.2019
20.11.2019

	Беседы с детьми.

- Знакомство с правами человека на примере любимых сказок, произведений (мультимедийная презентация)

- «Я и мое имя»

- «Я – гражданин России»
	воспитанники

Отв: воспитатели

	3
	19.11.2019
	Выставка рисунков «Моя семья»
	воспитанники

Отв: воспитатели

	4
	19.11.2019
	Игра – путешествие «Права детей» (старшие гр.)
	воспитанники

Отв: воспитатели

	5
	21.11.2019
	Просмотр мультфильма «Мама для мамонтенка»

(2 мл, ср. гр.)
	воспитанники

Отв: воспитатели

	Работа с родителями

	1
	18.11.2019
	Консультация для родителей «Права ребенка и ответственность родителей по воспитанию детей»
	(родители, законные представители)

Ответственные: воспитатели всех групп

	2
	19.11.2019

	Памятка «Создание благоприятной атмосферы в семье»
	(родители, законные представители)

Отв: ст.воспитатели

	3
	20.11.2019
	Буклет  «Защита прав и достоинств ребёнка в законодательных актах»

	(родители, законные представители)

Отв: ст.воспитатели

	4
	18.11.2019
	Консультирование по запросам родителей (работа консультационного пункта)
	(родители, законные представители)

Отв: Заведующий

	5
	18.11.2019- 18.11.2019
	Стендовая информация:

«Защита прав и достоинств ребенка в законодательных актах»,

«Конвенция о правах ребенка»,

«Создание благоприятной семейной атмосферы»
	(родители, законные представители)

Ответственные:

Ст.воспитатели

	6
	18.11.2019
	Консультации для родителей (индивидуальные):

«Права и обязанности родителей»,

«Счастье ребенка зависит от родителей», «Конфликты с собственным ребенком и пути их разрешения»
	(родители, законные представители)

Ответственные:

Воспитатели групп

	Сайт

	1
	18.11.2019
	Размещение плана мероприятий на официальном сайте ДОУ ко Дню правовой помощи детям
	Отв.за сайт

	2
	18.11.2019
	Создание на сайте ДОУ раздела по теме правовой помощи дети
	Отв.за сайт

	3
	18.11.2019
	Тест для родителей «Какой вы воспитатель»

	(родители, законные представители)

Ответственные:

Ст.воспитатели